
Protokół 
posiedzenia Komisji Finansowo - Gospodarczej 

w dniu 20 kwietnia 2016r. 
 
Posiedzenie o godzinie 8:30 rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Regina Batycka, która 
powitała przybyłych członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka  
Maciej Szafrański  
Jan Rajchelt  
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Ryszard Pomin – Dyrektor Zakładu Komunalnego w Kleszczewie 
Agnieszka Kubiak – Pakulska –– Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Zakład Komunalny działalność i plany na 2016r. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy. 
 
Ad. 1 
Informację dotyczącą  działalności  Zakładu Komunalnego w 2015r. i planach na 2016r. 
przedstawił Pan Dyrektor Ryszard Pomin.  
Pan Pomin przedstawił wykonanie planu finansowego Zakładu Komunalnego w roku 2015 i I 
kw. 2016r. Wykonanie przychodów w  I kw. roku 2016r. jest na poziomie 24,3%, wydatków 
20,8%. 
Poinformował o pracach wykonywanych w I kwartale 2016r., z których najważniejsze to: 
- przygotowanie do akcji zima: naprawa solarko - piaskarki, wymiana skrzyni ładowczej 
przyczepy,  
- remonty autobusów: w 4 wyremontowano zbiorniki paliwa 
- naprawa kratownicy w autobusie Mercedes 
- naprawa jednego z ciągników, 
- naprawa głowicy i rozrządu w jednym z samochodów 
- prace porządkowe na terenie Zakładu Komunalnego: wycinka drzew przy opłotowaniu.  
- utwardzenie placu manewrowego 
- prace porządkowe na terenie oczyszczalni ścieków w Nagradowicach- wycinka drzew i 
nakaz nasadzeń nowych. 
Pan Dyrektor poinformował również, że na terenie oczyszczalni rozpoczęto remont 
rurociągów tłocznych przepompowni ścieków surowych. Prace w I kw. częściowo 
zakończono, a pozostała część będzie kontynuowana. Na terenie oczyszczalni zostały 
wymienione klapy rewizyjne na zbiorniku zatrzymującym zanieczyszczenia stałe. 
Kontynuowane są prace związane ze sprzątaniem gałęzi na ul. Piaskowej w Kleszczewie oraz 
na drodze Komorniki – Tulce.  
W Stacji Uzdatniania wody w Krerowie został zakupiony zbiornik do sprężonego powietrza. 
Podjęte zostały działania związane z aktualizacją operatu wodno – prawnego na oczyszczalnię 
ścieków, gdyż operat traci ważność z dniem 31 marca 2016r., a pozwolenie wodno prawne 
będzie na kolejne 10 lat. 
Jeżeli mowa o komunikacji to odnotowano spadek sprzedaży biletów jednorazowych i wzrost 
sprzedaży biletów miesięcznych - w I kwartale wystawionych zostało 69 mandatów. 
Najwięcej sprzedano biletów miesięcznych na pętli na Ratajach, w Tulcach oraz przez 
Internet. Jak poinformował Pan Pomin najwięcej biletów okresowych sprzedawanych jest na 



trasie Poznań – Tulce, Kleszczewo – Gowarzewo- Poznań, natomiast najwięcej biletów 
jednorazowych ulgowych jak i normalnych  sprzedawanych jest w strefie I, następna jest 
strefa II. 
Pan Szafrański stwierdził, że mieszkańcom gminy często sprawiają trudność podziały 
strefowe i wyraził opinię, że może łatwiejszy dla dobrej organizacji będzie podział 
administracyjny gminy. 
Pani Sekretarz poinformowała, że podział na strefy przystankowe nie pokrywa się z 
podziałem administracyjnym gminy Kleszczewo. Podstawą kupienia biletu jest przystanek, na 
którym się wsiada bowiem przystanki autobusowe przypisane są do konkretnych stref.  
Pani Sekretarz zapytała  czy jeżeli wpływy  z zakupu biletów zmniejszyły się  to jest to 
równoznaczne z zmniejszeniem liczby pasażerów. 
Pan Pomin poinformował, że na chwilę obecną nie posiada takiej wiedzy ale  jeszcze w 
kwietniu będzie wykonany pomiar ruchu, wiele informacji przyniesie.  
W dalszej części posiedzenia Pan Dyrektor poinformował, że w pierwszym kwartale 2016r. 
zanotowano wzrost sprzedaży wody -  podpisanych zostało 29 umów na wodę oraz 3 
dodatkowe umowy na ścieki. Na dzień dzisiejszy suma odbiorców wody wynosi 2454. 
Pan Pomin poinformował, że od trzech tygodni nieczynna jest stacja uzdatniania wody w 
Tulcach, związane jest to z przeprowadzonym remontem odżelaziaczy. Dodał, że po tych 
pracach nie mogą powrócić do osiągania takiej jakości wody jak to było przed remontem. W 
związku z tym konieczne było zwiększenie poboru wody z AQUA NET-u.  
Pan Szafrański zadał pytanie czy jeśli w chwili obecnej jest zwiększony pobór wody od 
AQUANET-u nie istniała by szansa negocjacji cen od tego dostawcy.  
Pan Pomin poinformował, że obecny wzrost poboru większej ilości wody od AQUANET-u 
nie wpływa na dużo większy wzrost w ogólnym rozrachunku poboru wody.  
Pani Sekretarz zapytała się o liczbę osób płacących za wodę ryczałtowo i czy są czynione 
starania by tych odbiorców ubywało.  
Pan Pomin poinformował, że na chwilę obecną jest 45 odbiorców płacących za wodę w 
systemie ryczałtowym, a ich ilość systematycznie maleje.  
Pan Pomin poinformował również, że na dzień 31.03.2016r. odbiorcom, którzy zalegają z 
opłatami za wodę i ścieki wystawiono: 
- wezwania do zapłaty w ilości 47 sztuk,  
- zawiadomienia o odcięciu dostawy wody i zaprzestaniu odbioru ścieków w ilości 10 sztuk  
- złożono pozwy do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. w ilości 4 sztuk. 
Ponadto dodał, że nierozliczone faktury wynoszą na dzień 31.03.2016r. 199.904,99zł., a 
nierozliczone faktury wynosiły na dzień 31.03.2015r. 294.125,71zł.  
Wpłaty wg daty zaksięgowania na dzień 31.03.2016r. to  kwota 653 781,89zł., a wpłaty wg 
daty zaksięgowania na dzień 31.03.2015r. to  kwota 531.807,47zł. 
Pani Batycka zadała pytanie dotyczące płukania sieci wodociągowej w Komornikach , czy 
odbywa się ono  systematycznie czy tylko na zgłoszenie.  
Pan Pomin poinformował, że takie czynności są z reguły wykonywane na zgłoszenia.  
Pani Batycka poprosiła o dokonanie tych czynności na końcówce wodociągu w miejscowości 
Bylin, bowiem jest tam zła jakość wody, w tym nieprzyjemny zapach. 
Pani Batycka stwierdziła, że gdy te sprawy podlegały pod spółdzielnię przepłukiwanie na 
końcówkach wodociągów musiało się odbywać regularnie by móc dostarczać wodę w dobrej 
jakości a Zakład Komunalny takich czynności  regularnie na tym odcinku rurociągu nie 
wykonuje.  
Pan Pomin poinformował, że sprawdzi kiedy takie czynności były ostatnio wykonywane i na 
zajmie się tą sprawą. Pan Dyrektor poinformował, że badania wody są wykonywane przez 
Sanepid i również raz na miesiąc Zakład Komunalny jest zobowiązany do wykonania takich 
badań, nie tylko na ujęciu ale i u odbiorców.  
Pan Rajchelt  zwrócił uwagę, że przy ulicy Brzoskwiniowej w Kleszczewie były 
wykonywanie przyłączenia wody i po zaasfaltowaniu powstała nierówność  co może 



spowodować uszkodzenie mieszczących się tam zaworów. Poprosił  również o 
uporządkowanie terenu za strażnicą w Kleszczewie. 
Pan Pomin poinformował, że teren ten zostanie uprzątnięty do końca kwietnia 2016r.  
Pan Szafrański zapytał czy była zamiatana ulica Fiołkowa w Tulcach, gdyż  zalega  tam 
piasek z posypywania chodników i dróg. 
Wobec braku pytań Pani Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi za przedstawienie 
informacji.  
 
Ad 2. 
W sprawach bieżących przedstawione  zostały projekty uchwał w następujących sprawach: 
● projekt Uchwały Nr XVII/124/2016 w sprawie: przyjęcia aktualizacji założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kleszczewo na lata 
2015-2029 przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak - Pakulska. 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze zmianami.), Wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe. 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 przedmiotowej ustawy, projekt założeń sporządza się dla obszaru 
gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. 
Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że Gmina Kleszczewo uchwaliła założenia do planu 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Uchwałą nr XXII/177/2008 z dnia 27 
października 2008r. 
Obecnie proponowany projekt założeń, zgodnie z art. 5 ustawy, był przedłożony do 
zaopiniowania samorządowi Województwa oraz zgodnie z art. 6 był wyłożony do 
publicznego wglądu przez okres 21 dni. W tym okresie nie wpłynęły żadne wnioski, 
zastrzeżenia i uwagi.   
Pani Kierownik  poinformowała, że w dokumencie przedstawione  zostały następujące 
kwestie : 
 - KLIMAT AKUSTYCZNY 
W ostatnich latach  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu nie  
przeprowadzał w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska badań środowiska 
akustycznego na terenie Gminy Kleszczewo.Warto zaznaczyć, iż w 2011 roku wykonano 
mapy akustyczne dla odcinków autostrady A2 oraz drogi ekspresowej S-5. Wykonane mapy 
akustyczne pozwoliły na określenie terenów, na których nie zostały zachowane standardy 
klimatu akustycznego.  
Szczegółową analizę poziomu hałasu wynikającego z natężenia ruchu zamieszczono  
w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla dróg wojewódzkich o natężeniu ruchu 
ponad 3 000 000 pojazdów na rok znajdujących się na terenie województwa wielkopolskiego 
na lata 2014-2023”, który przyjęty został Uchwałą nr LI/980/14 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 r. Głównym celem ww. Programu jest 
wskazanie kierunków oraz działań, których realizacja spowoduje dostosowanie poziomu 
hałasu do poziomu dopuszczalnego. Dotyczy to terenów, na których wystąpiły przekroczenia 
obowiązujących norm. 
-PROMIENIOWANIE ELEKTROMAGNETYCZNE 
W otoczeniu badanych źródeł pól elektromagnetycznych będących przedmiotem pomiarów 
nie stwierdzono miejsc występowania poziomów pól elektromagnetycznych o wartościach 
wyższych od dopuszczalnych. Analizując powyższe wyniki oraz wieloletnie badania pól 
elektromagnetycznych można  założyć, że również na terenie Gminy Kleszczewo brak jest 
realnego zagrożenia nadmiernym poziomem pól elektromagnetycznych. 
-OCHRONA PRZYRODY 
Na terenie Gminy Kleszczewo nie występują obszarowe formy ochrony przyrody. Najbliżej 
położonymi obszarami objętymi ochroną na podstawie obowiązujących przepisów są: obszar 



Natura 2000 Dolina Średzkiej Strugi (PLH 300057) zlokalizowany na granicy z gminą Kórnik 
oraz Obszar Chronionego Krajobrazu Bagna Średzkie w gminie Środa Wielkopolska. 
-JAKOŚĆ POWIETRZA 
W strefie wielkopolskiej, do której zalicza się Gmina Kleszczewo doszło do przekroczeń 
norm jakości powietrza w przypadku stężenia pyłu PM10 oraz benzo(a)pirenu w pyle PM10. 
Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że w działaniach racjonalizujących gospodarkę 
energią zostały omówione następujące kwestie: 
1. Racjonalizacja użytkowania ciepła: 
Do najważniejszych działań obniżających koszt produkcji, zapotrzebowania, zużycia oraz 
negatywnego wpływu produkcji ciepła na środowisko należą: modernizacja pieców i kotłów 
węglowych, termomodernizacja budynków, wymiana stolarki okiennej, izolacja cieplna ścian 
zewnętrznych, izolacja cieplna stropów, stosowanie regulatorów stosowania energii, a także 
wsparcie działań energooszczędnych w postaci ulg podatkowych i dofinansowanie działań 
racjonalizujących gospodarkę cieplną. 
2. Racjonalizacja użytkowania paliwa gazowego:  

Najważniejszym zadaniem powinno być pobudzenie lokalnego rynku gazu, jako paliwa 
najbardziej przyjaznego środowisku. Przyczynić się do tego mogą ulgi oraz 
dofinansowania dla inwestorów w przypadku wymiany ogrzewania na gazowe.  

3. Racjonalizacja użytkowania energii elektrycznej: 
Działania energooszczędne mogą być prowadzone na wielu poziomach od dostawcy, aż 
po odbiorcę indywidualnego. 

 
Podsumowując założenia należy stwierdzić, iż  Gmina Kleszczewo nie posiada centralnego 
systemu ciepłowniczego i nie przewiduje się budowy takowego w najbliższym czasie. 
Zapotrzebowanie na ciepło w całości pokrywane jest przez kotłownie indywidualne 
wykorzystujące w przeważającej części paliwa stałe czyli przede wszystkim węgiel. 
Całkowite zapotrzebowanie na ciepło wynosi 184,3 TJ/rok i zgodnie z prognozami 
uwzględniającymi progresywny, stabilny i pasywny wariant rozwoju do roku 2029 
zapotrzebowanie spadnie kolejno o ok. 50; 27 bądź 15 TJ/rok. Zmiany zapotrzebowania na 
ciepło wynikają przede wszystkim z tempa budowy nowych mieszkań, z rozwoju 
nowoczesnego budownictwa mieszkaniowego, budowy lokalnych kotłowni oraz działań 
energooszczędnych takich jak wymiany kotłów czy termomodernizacje budynków. 
Pani Kierownik poinformowała, że sieć energetyczna eksploatowana jest przez spółkę Enea 
Oddział Poznań. Jest to napowietrzna sieć średniego i niskiego napięcia. W najbliższych 
latach przewiduje się przyłączenie nowych obiektów do sieci na podstawie zawartych umów 
o przyłączenie. Planowane są także modernizacje linii SN. 
Całkowite roczne zużycie energii elektrycznej wynosi 5302,5 MWh na rok i dla 
poszczególnych wariantów rozwoju (progresywny, stabilny, pasywny), zgodnie z szacunkami 
do roku 2029 przyrost zapotrzebowania na energię elektryczną wyniesie kolejno ok: 2300; 
1200 i 125 MWh/rok. Największy udział w zużyciu energii elektrycznej mają gospodarstwa 
domowe (oświetlenie, sprzęt gospodarstwa domowego) oraz oświetlenie budynków 
publicznych i ulic. Zużycie energii elektrycznej na potrzeby ogrzewnictwa jest marginalne. 
Dla potrzeb sporządzenia oszacowania zmian zapotrzebowania na energię elektryczną 
założono, iż zależy ono przede wszystkim od tempa przyrostu nowych odbiorców oraz zmian 
tempa wzrostu rozwoju gospodarczego, zgodnie z założeniami Polityki energetycznej Polski 
do 2030 roku. 
Całkowite, roczne zużycie gazu na terenie gminy wynosi 481,3 tys. m3/rok. Zgodnie z 
szacunkami, zapotrzebowanie na paliwa gazowe do roku 2029 wzrośnie o ok. 310 tys. m3/rok 
dla wariantu progresywnego; ok. 140 tys. m3/rok dla wariantu stabilnego oraz 120 tys. m3/rok 
dla wariantu pasywnego rozwoju gminy. Oszacowanie uwzględnia przede wszystkim wzrost 
liczby odbiorców wykorzystujących paliwa gazowe do celów grzewczych co związane jest 



pośrednio ze spadkiem kosztów ogrzewania mieszkań ze względu na działania 
termomodernizacyjne. Zakłada się także podwyższenie poziomu życia mieszkańców. 
Pan Szafrański zadał pytanie w jaki sposób można przekonać mieszkańców do zmiany 
rodzaju ogrzewania z węglowego na gazowy. 
 Pani Sekretarz poinformowała, że pewnie najlepszą zachętą  byłaby zachęta finansowa 
poprzez  dofinansowanie. 
Pan Szafrański zwrócił uwagę na problem spalania śmieci przez mieszkańców. Wyraził swoją 
opinię, że może zamiast myśleć o rodzaju i sposobie przekonania na przejście na inny rodzaj 
paliwa lepiej by było kontrolować co w tych piecach się spala. Uważa, że mogłoby przynieść 
to korzyści w temacie poprawy jakości powietrza. 
Pani Batycka wyraziła swoją opinię, że kontrole mieszkańców w kwestii tego co spalają w 
swoich piecach na pewno wpłynęło by na większą dyscyplinę mieszkańców 
Pani Sekretarz poinformowała, że będzie konieczna zmiana porządku obrad na najbliższym 
posiedzeniu Rady Gminy, która dotyczyć będzie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Pani Kubiak – Pakulska powiedziała, że w chwili obecnej trwają wyjaśnienia w Starostwie 
Powiatowym, czy dla  terenu znajdującego się między Urzędem Gminy a budynkiem GOK, a 
związane jest to z realizacją stacji przesiadkowej. Druga kwestia jest związana z 
termomodernizacją Zakładu Komunalnego, a trzecia to teren w Tulcach- przekwalifikowanie 
działki.  
Pan Rajchelt zapytał jak to będzie wyglądało. Pani Kierownik poinformowała, że jeszcze nie 
ma dokładnych planów - sprawa jest nadal omawiana. 
 
● projekt Uchwały Nr XVII/125/2016 w sprawie przejęcia  od  Powiatu  Poznańskiego 
zadania   zarządzania  niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz.  
Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 2429P i 2440P w 
Tulcach  w rejonie wjazdu na teren Sanktuarium oraz wokół pętli autobusowej i przystanku  
związane jest z koniecznością rozwiązania problemu obsługi komunikacyjnej terenu wokół 
kościoła w  Tulcach. Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr  IX/54/2015  z dnia 30 września 
2015r.  określiła termin  wykonania zadania na dzień 31 grudnia  2015r. Wobec wydłużenia 
terminu realizacji projektu oraz utraty ważności w/w uchwały  zachodzi konieczność podjęcia 
nowej uchwały, w której  przejęcie zadania następuje do dnia  31 grudnia 2016r. Oprócz 
zmiany terminu następuje  również poszerzenie zadania o zatoki autobusowe i odcinek 
chodnika wzdłuż ulicy Poznańskiej. Po przyjęciu uchwał przez radę powiatu podpisane 
zostanie porozumienie. 
Pani Sekretarz dodała, że w § 2 ust.2  projektu uchwały nastąpiły zmiany w stosunku do 
projektu przedstawianego podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
Zmiana  spowodowana jest informacją ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu, które zmienia 
swoje stanowisko w kwestii przekazywania środków na zadanie przyjmowane  do realizacji 
przez gminę. Obecnie zadanie, o którym mowa w projekcie uchwały finansowany będzie w 
wysokości 5000 zł przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu a w pozostałej części przez 
gminę.  
● projekt Uchwały Nr XVII/126/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w 
postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Poinformowała, że 
zgodnie z art. 20e  ust. 1  ustawy z dnia  07  września 1991r.  o systemie  oświaty (tekst 
jednolity Dz.U. z 2015r.  poz. 2156 ze zmianami) do klasy pierwszej publicznej szkoły 
podstawowej, dla których ustalono obwód,  przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców 
dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Dodała, że zgodnie z ust. 3 art. 20e w/w 
ustawy kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być 
przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana 
publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Dotychczas decyzje  



związane z przyjęciami uczniów spoza obwodu szkoły należały do  dyrektora szkoły, który 
czynił to w uzgodnieniu z wójtem. 
Obecnie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty  wskazują radę gminy, jako 
właściwy organ do ustalenia kryterium  obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym, 
przyznania tym kryteriom  określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów 
niezbędnych  do ich potwierdzenia. 
Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie tym zaproponowane są takie kryteria które 
stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny 
oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Projekt uchwały  przewiduje następujące kryteria: 

1) w szkole, do której kandydat ubiega się o przyjęcie,  obowiązek szkolny spełnia 
jego rodzeństwo – 8 punktów, 

2) droga kandydata z domu do szkoły jest krótsza niż droga z domu  do szkoły  
obwodowej- 8 punktów, 

3) kandydat uczęszczał do przedszkola znajdującego się w obwodzie szkoły, do 
której ubiega się o przyjęcie– 6 punktów.  

 W projekcie uchwały określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
spełnienia wyżej wymienionych  kryteriów : 

1) w odniesieniu do kryterium, o których mowa w  pkt 1 i 3   potwierdzenia dokonuje 
dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkoły, 

2) w odniesieniu do kryteriów, o których mowa w pkt 2 oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego) kandydata. 

Pani Sekretarz poruszyła kwestię uczęszczania do szkół podstawowych dzieci spoza gminy tj. 
do szkoły w Kleszczewie dzieci z Trzeka, a do szkoły w Tulcach dzieci z Żernik. 
Poinformowała, że na chwilę obecną proponowane rozwiązanie nie zamyka drogi by dzieci 
już uczęszczające do tych szkół mogły swoją naukę kontynuować.  W przyszłości należy 
zastanowić się nad uregulowaniem tych kwestii. 
Pan Szafrański zapytał ile dzieci z Żernik chodzi do szkoły w Tulcach. Pani Sekretarz 
poinformowała że jest to ok. 20 dzieci. 
Radni nie mieli  więcej pytań do projektu tej uchwały. 

 
● projekt Uchwały Nr XVII/127/2016 w sprawie  określenia kryteriów obowiązujących w 
postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła pani Sekretarz. Poinformowała, że 
zgodnie z art. 20e  ust. 1  ustawy z dnia  07  września 1991r.  o systemie  oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015r.  poz. 2156 ze zmianami) do klasy pierwszej publicznego gimnazjum 
któremu ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców  młodzież 
zamieszkałą w tym obwodzie. Zgodnie z ust. 3 art. 20e w/w ustawy kandydaci zamieszkali 
poza obwodem publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej gimnazjum po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dane publiczne gimnazjum nadal 
dysponuje wolnymi miejscami. Podobnie jak przy przyjęciu pierwszej klasy szkoły 
podstawowej dotychczas decyzje  związane z przyjęciami uczniów spoza obwodu szkoły 
należały do  dyrektora szkoły, który czynił to w uzgodnieniu z wójtem. 
Obecnie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty  wskazują radę gminy, jako 
właściwy organ do ustalenia kryterium  obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym, 
przyznania tym kryteriom  określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów 
niezbędnych  do ich potwierdzenia. 
Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie tym zaproponowane są takie kryteria które 
stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny 
oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Projekt uchwały  przewiduje następujące kryteria: 



1) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej w miejscowości należącej do obwodu 
gimnazjum, do którego ubiega się o przyjęcie – 8 punktów 

2) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w gimnazjum, do którego 
ubiega się o przyjęcie lub w szkole podstawowej tworzącej wraz z gimnazjum, do 
którego ubiega się o przyjęcie zespół szkół –  8 punktów, 

3) droga kandydata z domu do gimnazjum do którego ubiega się o przyjęcie  jest 
krótsza niż droga z domu  do gimnazjum  obwodowego- 6 punktów. 

W projekcie uchwały określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
spełnienia wyżej wymienionych  kryteriów : 
1) w odniesieniu do kryteriów, o których mowa w  pkt 1 i 2  potwierdzenia dokonuje 

dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkoły, 
2) w odniesieniu do kryterium, o których mowa w pkt 3  oświadczenie rodzica 

(opiekuna prawnego) kandydata. 
Pani Sekretarz podczas omawiania tej Uchwały zwróciła uwagę na problem przyjmowania 
dzieci do szkół, które nie należą do danego obwodu szkoły. Poinformowała, że konieczna 
będzie dyskusja w tej sprawie 
Radni nie mieli  pytań do projektu tej uchwały. 
 
● projekt Uchwały Nr XVII/128/2016 w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2016r. 
przedstawiła Pani Skarbnik.  

Do planu dochodów i wydatków budżetu wprowadzono dotacje zgodnie z 
zawiadomieniem otrzymanym  w dniu 11.04.2016r. od Wojewody Wielkopolskiego.  Zmiana 
dotyczy dotacji  na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu - 349.557,26 zł  oraz w dziale 852 Pomoc społeczna na 
wypłatę dodatków energetycznych za II kw. 2016r. dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej – 174,00zł. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przesunięto zapisy z 
rozdziału 80195 do rozdziału 85211 – zmiana dotyczy środków na świadczenia 
wychowawcze. 

Po stronie dochodów: 
- wprowadzono plan na podstawie zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim 

na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych obręb Kleszczewo 
Poklatki 102.500,00zł. 

- w rozdziale 75095 wprowadzono środki dotyczące  zrefundowanych wydatków 
związanych z realizacją programu – „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 
Kleszczewo” 76.787,00 zł środki unijne i 13.551,00 zł środki budżetu państwa. 

Wprowadzono zadania inwestycyjne wyszczególnione w załączniku nr 2a do 
niniejszej uchwały. Dotację celową dla Zakładu Komunalnego przeznacza się na opracowanie 
projektu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Gowarzewie na ul. Siekiereckiej i 
Swarzędzkiej, oraz projekt budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Komornikach.  

Do zrównoważenia budżetu wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 
869.162,00zł. 

Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła : 
1)  załącznik  1 dotyczący zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2016r.,   
2) załącznik 2 dotyczący zmianach planu wydatków budżetu gminy na 2016r., 
3)  Załącznik 2a dotyczący zmiany planu wydatków majątkowych na 2016r., a także 

zmiany dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2016r., 

4)  Załącznik  4 dotyczący dochodów i wydatków w 2016r. w zakresie zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, 

5)  Załącznik  5 dotyczący  przychodów i rozchodów budżetu w 2016 roku 



6) Załącznik 6 przedstawiający zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 
2016r. jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora 
publicznego, 

7) Załącznik 7 dotyczący zmiany planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o 
których mowa w art. 223 ust. 1 ufp.  

8) Załącznik 8 zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego na 2016r. 

Radni nie mieli pytań do projektu  uchwały.  
 
 
Pan Szafrański zwrócił uwagę na fakt, iż na każdą sesję drukuje się dużą ilość dokumentów, 
w związku tym zaproponował rozważenie możliwości zakupu tabletów które umożliwi ą 
lepszy dostęp do uchwał w wersji elektronicznej a  jednocześnie zmniejszą koszty 
drukowania materiałów dla każdego radnego. Pani Sekretarz poinformowała, że jest to dobry 
pomysł,  przekaże tą sprawę Panu Wójtowi i  kwestia ta może być rozpatrzona przez 
wszystkich radnych  na sesji. 
 
O godzinie 11:00 Pani Regina Batycka podziękowała za spotkanie i zamknęła posiedzenie 
Komisji Finansowo – Gospodarczej. 
 
Protokołowała:       Za zgodność z przebiegiem obrad 
 
Joanna Jankowiak           Przewodnicząca komisji 
      

Regina Batycka 
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